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SALE 13,231,
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Ortental Pronzes & Cloisonne
Ivory Carvings; Japanese Tsuba;

Netsuke and Color Prints;
CARVINGS IN JADE ;

Porcelain and Glass; Lace ;

INDIAN METAL ORNAMENTS;
12 old Copper and Brass Warming Pans ;

European and other Weapons; Native Carvings,
Etc,
Which will be sold by Auctien, by

Mr. J. C. STEVENS

; At his Great Rooms,
38, King Street, Covent Garden, London, W.C. 2,

TUESDAY, DECEMBER 7th; 1920,
at 12,30 o'clock. precisely.

On View day prior and morning of Sale. Catalognes on application.

Telephone : Gerrard 1824. Telegrams ** Auks, Rand, London.”
Established 1760.

RIPDLE, SMiTH & DurFrus, Windsor Howse Kingsway, W.C. 2; and Forest Hill, 5.E. i1&.
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CONDITIONS OF SALE.

First.—The highest bidder to be the buyer, and if
any dispute arise between two or more bidders the lot
so disputed shall be immediately put up again and
re-sold. The auctioneer reserves to himself the right
to refuse any bid, also to make any alteration in the
catalogue.

SEcoND.—No person to advance less than one
shilling ; above £2 two shillings and sixpence, and so
on in proportion.

TairRD.—The purchasers are to give in their names
and places of abode, and, if required, to pay down a
deposit of five shillings in the pound in part payment
of the purchase-money, in default of which the lot or
lots so purchased to be put up again and re-sold at any
convenient opportunity during the sale or otherwise.

FourtH.—The lots are to be taken away and paid
for, with all faults and errors of description, at the
buyer’s expense and risk, on the day immediately
following sale. The auctioneer not being responsible
for the correct description, genuineness or authenticity
of, or any fault or defect in any lot, and making no
warranty whatever.

LastLy.—Upon failure of complying with the above
conditions, the money deposited in part payment shall
be forfeited to the vendors, the lots remaining uncleared
shall be re-sold by public or private sale, and the de-
ficiency (if any) attending such re-sale, together with
all incidental expenses and charges, shall be made good
by the defaulters at this sale.

NO LOTS WILL BE TRANSFERRED.

The Clerk of the Sale has authority to refuse Cheques.

A CHARGE FOR WAREHOUSING WILL BE MADE
ON LOTS NOT CLEARED PROMPTLY.

Teiephone :— Telegramsi—
GERRARD, 1824, AvuKs, RAND.
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CATALOGUE

On TUESDAY, DECEMBER 7th, 1920,
At 12.30 precisely.

ON VIEW:

Monday, 9.30 a.m. to 5.30 p.m. '
Tuesday, 9.30 a.m. to 12.30 p.m.

Iine model bronze cannon, 3 old bronze lamps, and a
Roman ditto

Two old large Japanese tsubas, 2 small ditto, gilt inlay, a
metal box, and a bronze brush rest

Four long and curiously carved wooden native spears

Four others, various

Naval and military trophies of British heroes, fine coloured
plates

Large number of autographs of celebrated people of the
XVIII and XIX Lcntunes,ﬂ- ‘u o

Old bronze pestle and morfar & ”,

Four silver toy chairs and a diffo HL'HLL-

Two ditto chairs and 3 miniature ditto ornaments

Silver hair ornament, ditto seal, ditto match-box,
decorative spoon, and a miniature

Collection of old Japanese books, with [{31(}111{::[1 and
other illustrations

Album of Japanese colour rints { -

Very long (:rl-:{rl}I Japanese kd]lzcmc}nc} ﬁ LEFE:IJWS- /

Collection of old Japanese colouted prints

Four old silver embossed boxes Coi ._.’/J
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Collection of old Roman bronze coins
Thirty old Roman silver coins
Four small silver Napoleon medals, rare silver medal,
dated 1671, of Charles XI. of Sweden, on being made a
Knight of the Garter, and 3 other medals
Fine silver and gilt coronation medal of William and
Mary 1689, another, and one of Archbishop Sancroft,
1688
Rare Scottish coronation medal, Charles 1., 1633 ; another
with view of London, 1633 ; 2 silver jettons, James I.;
and of Charles 1.; and a coronation medal of Charles IL.; ,_._..---
Fine memorial dedi of Charles I.; ditto coronatign /
medal, 2 silver medals, Anne ; coronation medal, George
I.; and 3 other medals e
Dak coin cabmet w:th dl‘vlblﬂll&: for LGII’lb dlld 111{.(].&15

CUHLCtlUH of a lalgL numer cnld parchments frum t'he Dadwlis ¢
time of Elizabeth CL - '

Antique carved ivory walking stick, and an old cnachmg

post horn et

A military map of Kimberley district, formerly used by 5+
Field Marshal Lord Roberts and bLarmg his signature /""/

Pair of Moorish brackets inlaid with mother-of-pearl and
Mushrabeyah double photo frame, inlaid

Carved Chinese box containing a large 111_91er of finely \
carved mother-of-pear]l counters \aq

Japanese figure of a geisha girl

Large satin Chinese panel beautifully embroidered with
chrysanthemums on black gr-:}und

An Oriental table centre with mirror decoration

Two open-work afternoon tea cloths and 2 embroidered
ditto

Ten Oriental metal egg cup stands w1th cups

Carved wood Oriental coffee table | (} (] 5 )-.., a

An ivory paper knife, small brass bell, china L‘.i;i[t, small
alabaster figure, Egyptian scarab seal, paper weight :
and curlos, various

" A native wood figure of a warrior | 53 __

A bundle of cowrie and shell necklaces .
A portiere curtain and ties, made of cut leathet '\ © * |\ 97

—
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K.“/' #J" @ Board used by Mahomedan Sondanese for administering | C[C[ L

medicine, quotations from the Koran are written out :

5! . onitin form of spells and then washed off and gwr:n

.1t1(,11t to drink (North Hauaszmldnd}wfl’ff

Dlttﬂ—— isman stick, a Haussa wristlet a cotton |

charm hung on Asses toaverl the evil EYéfI‘Dm Morocco. -—-—-f,'L?J'Q

Wood sword used by Soudanese Emir and a similar one

ot wood, belonged to a Mendi Chief | {Ue ML{'

; Large copper and brass hat, symbol of office (Bornu) q ';f'l [
« Two green-stone headcd niive hatchets used in makm

: canoes qu (S} :
4/ * A small ditto with shell head from M # ‘?E@ [ ;
» Marble plaque inlaid with mother-of-pe veranounted

and 2 other photo frames, 2 smaII feather fans, and
8 dish table mats
Large blue satin valance, large rcd valancc larg-;. curtain
with decoration and blue ground, and various silk, etc.,
curtains and hangings
47 Two silver-mounted photo frames, pen tray, 6 silver menu
holders, and box of cornelian and other stones
48 Doulton jug, a vase, brass column on plinth, 2 soapstone
ornaments, small soapstone box with lid, and small
flower-pot holder
49 A mahogany writing desk
50 A Norwegian painted wood bowl, ditto box with lid, small
5p1nn1ng wheel and wooden bowl (A.F.)
51 A papier maché inkstand, handsom inlaid with

) \Ij

&

mother-of-pearl 53 4.L.,_rg,¢ w
A leather brass-bound cabin trunk H .
o Zﬁc oo Y )y f;
Y. / Metal Work, ef’ci
4 53 Pair ormolu lily candelabra
54 Pair cloisonné pattern vases and 2 decanters 3

55 Pair bronze Griffin candlesticks

56  Two framed silhouettes and 3 wax portraits

57 Rosewood tea caddy and spoon, ivory-handled dagger,
and a small oil painting

a8 A pewter coffee pot, ditto cream ewer, ditto plate, 2
ditto mugs, and a pair brass Benares vases

59 An old cloisonné bowl on carved stand

60 A ditto plaque
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61 Two Canton enamel boxes and lids, and a ditto tray

62 Seven Japanese wood and ivory carvings

63 A Chinese carved ivory needlecase, ditto paper knife,
ditto puzzle box, and an ivory and gold lac paper knife

64 A Japanese copper and silver lined box with gold raised
decoration

65 A Japanese short sword in carved case

66 A Japanese sword, the blade being chiselled on both sides

67 An old brass chestnut roaster and a ditto pierced drainer

68 An old engraving—" The Siege of Gibraltar "

69 A set of carved ivory chessmen
70 A massive carved jet necklace
71 A set of 4 old sporting prints

72 An old painting on glass—"* The Fair Florist ** (a.r.), and
an old coloured engraving—‘ Miss Kemble,” in gilt
frame

Lots 73 to 88——The properly of a Gentleman, without reserve.

73 * View of a Bay with road along the cliffs, size 6in. by 8in.,
by Birket Foster, signed in monogram

74 Rare pink jade or coral Chinese carving-——An Artists’
Pot in form of a lotus leaf

75  Repeating watch by Thos. Tompion (1638—1713),
London, in silver gilt case, pierced and engraved with
scroll foliage, and in outer leather piqué case

76 Louis Seize jewelled chatelaine with enamelled watch by
Bordier a Genéve, in going order

i7 Tortoise-shell and pearl tobacco box and an oval snuff-
box with silver plaque

78 Silver etui with sunstone inlays and the fittings, silver

nutmeg box, vinaigrette,, and an enamel and silver
counter box

79 Carved nut snuff-box with inlaid tortoise-shell lid

S0 Piqué pearl scent case with 2 bottles, and pearl nécessaire
with the fittings

81 Battersea enamel fish scent-bottle and an old Dresden
bonbonniére—dogs

82 Battersea enamel étui, Battersea bird patch-box, and
another oval with steel mirror

83 Finely painted miniature of Admiral Sir Samuel Hood,
G.C.B., 1st Viscount Hood, in shagreen case



84
85

86
87

89

90
91

92
93
94
95

96
97
98
99
100

101
102
103

104

105
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Miniature portrait on card of Charles I., and another on
copper of a lady

Enamel and silver gilt chatelaine, cut steel chatelaine, old
[talian miniature painting on copper, in brass gilt
frame, and pair of spectacles in inlaid papier maché
frame

Fine antique silver punch ladle and an ivory paper-knife
with embossed silver handle

Antique enamel patch box, 6 silver boxes, 2 brooches, and
a horn box

Tortoise-shell cribbage board, 6 Tonbridge and other
boxes, and 3 agate boxes and sundries

Oriental Porcelain, Bronzes, etc.

Pair 10-in. Oriental porcelain bowls, enamelled 1n figures,
and flowers in colours

A ditto, on wood stand

Six shaped sweetmeat bowls decorated in moon and
geese

Pair of deep plates, yellow centres and lavender ground

Pair 12-in. plates, painted in flowers and birds

Another pair ditto

Pair large wall plagues, decorated in figures in bamboo
grove

Another pair painted in flowers on green ground

Handsome pair vases

Pair egg-shell vases with small necks

Ditto, larger

Ditto, globe shaped

The following lots will be sold withou! reserve.

Ten small snuff bottles, etc., various

Twelve diminutive bottles and wvases, and a figure of a
geisha

A pair of blue and white china drums with bead attach-
ments and a pair of blue and white jars

Small brown vase on carved stand, a 5-in. Satsuma bottle
on stand, a 6-in. wall vase, sang-de-beenf bowl, a powder
box and three other pieces

A 6-in. Satsuma box and cover, a 4-in. ditto on wood stand,
and another with dragon decoration



128

129

130
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Carved ivory panel in pierced rosewood screen

Finely carved and undercut ivory card case, 2 carved ivory
box covers, a pair of ivory elephants on section of grinder
and another piece

Seven ivory netsukés and other carvings

Pair of 4-in. cloisonné spills

Pair of cloisonné cups, pair ditto bowls and a 4-in.
cloisonné vase

Small cloisonné box, tortoise-shell concentric ball, another
piece of tortoise-shell carving, and five other items

Pierced white jade carving mounted on carved wood stand

Pair of pierced circular jade discs

Small jade carving—Man and Boy carrying frog

Set of three carved jade pendants with beads

Two carved jade amulets

Two jade carvings in the form of fruit and blossoms

Finely carved and under-cut jade carving of mythical
subject

Jade ring, another ring, small stand and mother-of-pearl
counter

A 6-in. cylindrical bronze vase on carved stand, a 4}-in.
ditto and a figure of a kylin

A 4}-in. brass bottle and stand, 2 brass trays and two other
pieces

Massive Chinese brass bowl on pierced brass stand, and a
smaller bowl on wooden stand

Three Chinese brass bowls (one with stand)

Chinese decorated box with pierced cover on blackwood
stand and another (slightly faulty)

Bronze koro with panels of foliage and gold damascene,
with cover and stand, and another

Pair of 12-in. brass'vases with blossoms and foliage in relief
Set of Chinese dominoes, a well carved 5-in. wooden figure:

a bamboo card case, 5 carved Chinese stands and two
other items

A Chinese silk presentation apron and an enamelled badge,
and a long carved wood necklace

Ten Chinese paintings on rice paper of exotic birds, and
figure subjects
Album containing 12 Chinese paintings on rice paper
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A Japanese 2-fold blackwood and lacquer screen, decorated
with birds and blossom in ivory and mnthcnmf-pmrl

decorated with crests | é —

A very fine speculative brot isterh or jardiniére with é
raised figures /

A carved Japanese tray

An unusual Indian katar (pressure on the handle opens
blade into 3 prongs)

A painting—Moorish interior in open work inlaid frame

An old cloisonné plaque

An old cloisonné bowl on carved stand

A cloisonné vase

A miniature Japanese black and gold lac cabinet (a
beautitul specimen), slighty faulty

An amber amulet (with insect embedded) and two pieces
of amber

A cloisonné koro and cover inlaid with wire

Two circular boxes

Two long cloisonné handles

Very fine square bronze koro and cover with handles, on
wood stand

Set of (3) Japanese wise monkeys, in different colour
lacquer

A silvered shrine with gilt figure of Buddha

A larger ditto with 3 idols, in gilt

A fine circular lacquer tray inlaid with silver dragons

An oblong ditto

Another ditto decorated in birds and flowers

Old black laquer Japanese kimono %t’ll'l{i ) [QLI-EMB

A pair old bronze circular vases %

Pair bronze vases, decorated flowers and birds in high
relief

Bronze okimono, Samurai standing beside temple lantern

Two small daggers, Japanese and Indian
Chinese finely carved ivory card case
Six netsukés, ivory and wood figures
Four ditto, badger, lotus, nuts, and rat
Six button netsukés, figures and birds
Nine ditto, various subjects



179
180

181
182
183
184
185
186
187
188
189
190
191
192
193
194
195
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Smallivory okimono, farmer dancing, signed Ono Masatami

Fine Sentoku tsuba, figure of dragon, signed Hoian

Iron tsuba, Octopus on rock, signed Hirotosht

Six tsubas) figure, dragon, etc.

Seven ditto, figures

Six ditto, pierced work

Six ditto, Hoo birds and some others

Four ditto, sage, dragon, shishi, 100 monkeys

Four ditto, figures, heron and some others

Five ditto, various subjects

Five ditto, ditto

Short sword decorated in gold lacquer blade, signed
Yoshisuke, XVII Century .

Two tobacco pouches in leather and whalebone netting
work

Three inros, Korin school, and tiger and bamboo

Two inros, flower pattern, on black lacquer

Inro in gold lacquer, 8 views of Lake Biwa

Six knife handles and 7 sword tops

Bronze figure of Buddhist angel

Two old Chinese bronze figures of sages, Ming

Old Colour Prints and Drawings.

Toyokunt 1., figure of woman 3

Toyokuni 1., a triptych, actor and geisha walking in
garden

Yeizan, figure of beauties and courtesan

Utamaro and Yeizan, court ladies and woman

Utamaro, figures of women, {-plate

Tovokuni 1., view of Yoshiwara

Hiroshige, grand Tokaido series, oblong

Ditto, To-to Meisho

Ditto, views of * 60 province,” set, upright

Ditto, 100 views of Yedo set

Ditto, Tokaido set, upright

Hiroshige, Tokaido and Totomeisho set

Hokusar, small prints Tokaido and Chushingura

Shunsho, portraits of actors

Hokusai, ** bridge " series and one of 100 poems

Triptychs, figures by Kuniteru and Kunisada

Triptychs, Kunileru, Prince Genji and court lady

on Lo on

L=l ool S=lier s sBLN NupNorlerRories
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196 Triptychs, Kunisada, views of flower garden

197 Kunisada, illustration of ancient story, oblong

198 Kunisada, ditto, upright

199 Kunisada, figures of beauty

200 Kunisada, ditto

201 Hiroshige, * 100 views of Yedo " series

202 Surimono by Hokusai, Hokkei and Gakutei

203 Ditto by Hokusai, Shinsar and Shegenobu

204 Ditto by Hokusai, Gakuter, and Matorama

205 Small prints by Tovemasa, Kiyo-mine, Shunsen, and
Hiroshige 12

Album by Shikanobu, ' Customs of Shogun’s Palace,”
30 sheets

Album by Kunisada, theatrical subject and war pictures
48 sheets

An album by Kunichika and others, theatrical subject,

=g
42 sheets T P

Two old makimonos, depicting mining indus‘tr_ﬁtm :_
Two small kakemonos, silk embroideries '

Five old Chinese drawings, figures
Colour prints by Utamaro, Kiyomitsu, Yeizan, Kunisada,
Shunsen, and others 20

=x o MaplisplorRorRar s H o]

Weapons, Metal Work, &c.

Without reserve.

213 Antique Scotch sword with wide blade
> 214 A ditto, with long grooved blade
w An old laird’s stick, carved with emblem$
LA GA» Halberd (early type) {. Lf]g)g R =
—— 17 Antique long rapier, with signed blade

218 A steel rapier, hilt inlaid gold
219 Antique rapier, solid silver pierced and chased hilt, with
interesting hall-mark

Cup hilted sword, with double-edged blade, signed

Fine old Persian sword, inlaid gold, with green stone
handle

; . \aq (%r*
Curious old wooden cross bow, carved with er hll’."lc'll-‘»,t{‘ o3

Old_steel breastplate, showing mark Hvt.({?ntl an_
{_gl_‘ﬂ partisan - |Qq,{;q 1771\ S lq(/{ E_ﬂ_x

. ﬁ@ s Rﬂfﬂﬁ]ﬂ“ﬁﬁﬁrri;]ﬂr‘fm- of rooster, copper gilt
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Carved head of Punchinello, it.mry eye*—; 'md teeths;
[ t buted to Grinling Gibbons
kﬂ:— |7 ’?&_ " oud pipe-stoppers, picks, snuff- sp 5 ﬁtc in silver, )\JL}%
— brass, bone, etc. (23 pieces ; interesting collectmn}
: 227 Four specimen carved ivory panels, and a card of oldlace
bobbins, some inlaid
228 . Pair of pearl and gilt opera glasses, 4 enamel bottle labﬁls,

» ol __ a pearl ditto, and a tortoise-shell necklet
by Lo 9 £

Collection of ancient flint 1mpleme is; earl ' . ‘, ﬂ,
L wood figure, and another l I' “V
] Set of old Queen Anne steel ﬁ e lrﬁfmlemm “‘

47230
g1 Pierced steel footman
ALY 0Old steak fork, with wooden handle, a steel ditto, an
antique steel implement, a prickett candlestick, a steel
candlestick, and a brass cat
233 Two old marked pewter gﬂbltt‘-‘: a mug, ditto feeder, pair

of antique brass can Dld iron 51)00[15 and .
pair steel tongs anrmaees Lo A RAAA
Complete native dameng h@e&élﬂ’ one piec E JI 1 4o,
Native carved piano, a,nd a turtle shell shield with beads
Three battle axes, and an engraved war hammer [ U

An inlaid and engraved spear, and 3 others brass

mounted ; -
Two old engraved brass and copper currenc gﬁ"‘égﬁ re) .

Carved native . ditto wand, 2 carved snuff bottles,
3 horns, bamboo plllnw and a large worked fan
Carved nut necklace, with figure, cut-glass ditto, carvedl o\ l{
cross, lac hand screen, with ivory handle, etc. O( -l
241 Three old carved ivory handles, 3 horn ditto, enamel
ditto, and a curious horn pipe
242 Two ivory clamps, ditto mallet, 2 ditto paper knives,
ditto pin-cushion, ditto seal pearl case, and a ditto
basket
243 An XVIII Century lute, signed and dated
244 Two Gurkha knives, chased with animals, figures, etc.
2 245 Eastern processional mace, inlaid with braﬂq etc.
,- 246/« An old double-headed axc a},n& another piece, both with
concealed daggers

\
)
&

247  Jacobean engraved hor qnuff—bu‘( \3 brass ditto, o g
chatelaine hanger, carved nut ornament, er C}ZL}-JM
curios, etc. J /‘f(‘iﬁﬂ*

Lo 248 _/ A curious collection of old Native spoons /fé?- b
= 7 .
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Large collection of pairs of Native shoes and sandals |

Javan bronze betel-n}}_t vase and cover, and a ditto”
lime box !(gclv;] o a IA \
Japanese carve od box and cover, and 3 lac spill | | 'mF.,_d_,}

vases, signed

' E@b An Indian helmet inlaid gold and silver, and a

) i turban helmet | Cr:‘\ L\

# 53./ ‘lggg"{ Indian cuirass of 4 platés, ornamented with gold
A Shackles and staff in leather bag, from the old policé office

R of the Handborough of Seaford

Quiver of Brazilian poisoned darts used with=a=blowsguwm—— jé/ Llerrs ceradn
- ey A4 ok ¥ . . T ™ ;
e s if

ANCk-a B0 g (11 i orans
* Idol or image of Ancestor, carved in chalk, from the w2
?’ Bismarck Archipelego
- 257 Old Japanese sword with very old blade, sign
Masamune, and another
258 Another, with plain ditto
259 Another, with carved steel hilt, figures, etc.
260 Another, with chiselled steel hilt and buckhorn handle
261 Another, peculiar brass hilt with little cup guard '
262 A big sword with deep cup guard
263 A rapier with starred hilt and broad blade
264 An old rapier with pierced guard and pommel

China, Glass, and Curios, Various.

265 Choice diamond cut-glass casket, ormolu mounted
266 Twelve old English cut wine glasses and 12 ditto liqueur
glasses

267 A pertorated globe shaped Satsuma vase on stand, and a
coloured Imari bowl decorated with leaves on red
ground, 81in., on stand -

268 Bust of Queen Caroline on wood plinth, 10in., a rare pi€ce

269 French clock in porcelain case, painted in panels of
cupids and flowers with Cornucopiz at sides, and por-
trait of lady on top, formerly the property of James
Hastie, Commander-in-Chief to King of Madagascar, in
beginning of XIX Century :

270 Dresden flower vase supported by 3 figures, encrusted
with flowers on stand

271 An old gilt wood Chinese figure of priest standing

272 Two old Chinese plates and 4 delft tiles



I

_,--'_'-".

298i¢
i

294
295
296
297

298

~ Carved wood mask with horns iC s T \l ey
4 =
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Two Chinese plates, 2 vases and 2 bowls

A-large Chinese vase, decorated with figures and flowers

An Italian lustre, XVII Century plate, decorated with
figures and a vase

An old Persian wood box, decorated with figures,
XVII Century

Two old Persian miniatures, Joseph and Potiphar’s wife,
and anc}thu

Another 2 old miniatures—Man on horse h'lck 'md o
battle scene of XVII Century B e {

Three Indian miniatures and an rlental coloured print"/ -

An antique star-shaped lapis glazed tile and 8 other small
pieces

Various coloured Persian and other pottery (A.F.) 3

Carved group on plinth and a ditto elephant I g M&.t«q

A handsome buhl nlaid writing desk and stationery
cabinet

An old tortoise-shell tea caddy (A. F. ]

An old English toilet mirror on stand with 3 drawers

A large pewter meat dish_with_hot-water compartment,
marked W. H., etfec.

Antique Persian prayer rug

Early XVI Century oak beam terminal, boldly carved with
bust of a sailor of the period; from an old pre-Eliza-
bethan house in Norfolk : a very fine specimen of wood
carving of this period

Handsome pair of plate-glass mirvors, with ornamental gilt
frames and stands, about 7ft. by 2ft.

Pair of square stained glass windows

Pair of horns of red deer, on -::{:-mpmlte maak

Earthenware image, dug up 11-::1r a lnh in Ecuador,

South America
Early Italian image of Christ "'---“*"—"'“"'rj_
Aerolite (complete and perfect specimen)
Electro-plated table lamp (complete)
Three-piece * Toby "' eruet, a mimiature marble clock and
coalport scent bottle
Staffordshire figure “ Highlander,” a jug “ Success to

the Volunteers,” (rare), and a willow pattern washing
basin



L
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299 Twenty-one silver coins and 5 copper ditto
300 Water-colour painting, by John Sumpter
i 301 Large Chinese panel picture, signed by artist, and two
small ditto, ditto
302 Chinese scroll picture

_E
%

303 Water-colour, *“ Battersea Bridge 1883, by E. Courtney ;
and a ditto by Princess Louise

A Collection of Indian bell metal and brass ornaments collected by an
1.5.C. Officer many years ago on the Northern I'rontier

L@j * A teapot which belonged to King of Oudh and a ﬂdgon ' l qﬂ

: obtained from a native Afghan on frontier : ‘\—1 C\

Two heads for bannerelies ; these ave exceplionally scarce and|
are only used on very rare occasions (slightly damaged)

Two cobras and an elephant with howdah (A.E.) l%ﬁg [ T
b

r A LllLular%X a flat old engraved brass
armlet brass ornaments and a chain qq%’:a
A fitted prayer wheel lgass
* Two scorpion spoons, rice scoop, a 5-light incensc burner, qu (&Q A=
another incense burner and an image
A small circular box with lid, a hanging temple lamp w1ﬂ1
chains or censer, and 3 goblets (the smallest was found
when cleaning out an old native well on fron ﬁier ) ! <q
An image representing cow and calf, a goblet, a ladle, an | (¥ i
image with head shaded on square base, and another | qgfp

4
' image with round base S
g ‘ {,{ay;@j s Two images with round bases and stands, and an incense

burner with images and removable back

313 A bronze and brass temple ornament comprising 3 de
surmounted by cobra i
314 A large pierced brass temple lamp stand, leaf design
315 Pair of ancient bronze temple *° Butter ' lamps, sur-
mounted by shrines to Ganesa or Ganapati, 6ft. high,
obtained from a temple on the Tibet border during the
Sikkim Expedition of 1888 by the late Mr. Alfred Wallis

Paul, C.ILE., while attached to the Expeditionary

Force. {Until lately exhibited in the Bristol Museum /ﬁ pows

fa{. 316 A pendant temple (bronze), with centre ornament mn-"’h ™ <
ol sisting of lingham ; lamps at side (A.F.)

310

" -"“.-1-"
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344
345

346
347
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A small Collection of old Warming Panses_

An antique copper warming pan with pierced cover
A fine ditto with embossed cover

Another copper warming pan 7
Ditto P ey #/:,
Ditto : :
Ditto L 9y 4
Ditto \L </"
Ditto S
A fine antique brass warming pan b ¥
Ditto c Vg’
D1ttu O TR T Sl

i)m‘-.a pleamw, pot with iron hdndle ;

A large Lantun ummci bowl {Hllghtl}r faulty)

An Indian figure of Buddha covered in silver

A slightly smaller ditto

An old Tibetan brass pot and an African native head rest

An old Russian copper wall cistern

An old coffee copper pot and a brass ditto -

An old brass chestnut roaster and a copper cliﬁgq J+ .

An old brass trivetand a ditto drainer——

A finely illustrated book on the Rhine

Thirteen small Swiss views in one frame

A number of coloured views of Versailles, ete. .

A fine Indian inlaid box fitted as a jewel cabinet lq Ct

Four engravings by Lucas, after Constable

A Japanese cabinet and box with tortmae-ahcll 11d

Ebonized and gilt inlaid china cabinet with two glazed
panel doors in centre

Invalid couch, collapsible, cane strung

Two pairs old brass candlesticks, a fine Indian gong, and a
French bronze candlestick

A mahogany chair, leather upholstered,a fender, jardiniére,
an iron washstand, and saw and tools

Pair Japanese water colours, framed, and an urlgmal oil

painting, modern F rench Schcui by Linz—" The
Washerwoman in the Woods

"‘\
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Hand embroidered real Lace, made by the dependents of the Royal

348
349
350
351
352
353
354
355
356
337
358
359
360
361
362
363

364
365

367
368
) 369

407
.3
373

374
375
376
377
378
379

381

Family of Madagascar—seldom seen in Europe.

Four child’s bibs and a baby’s collar

A lady’s camisole and a ditto collar

A ditto lot

Six child’s bibs

A cushion cover, 23in. by 18in. and 3 ladies’ collars
A ditto, 18in. by 24in. and 3 ladies’ collars

A ditto, 18in. by 19in. and 3 ladies’ collars

A lady’s real lace collar

A tea-cloth, 30in. by 24in.

A circular tray cloth (very choice work)

Large teacloth, 50in. square

Very fine lace teacloth, border, 40-in. square
Ditto, narrower, 45in. square

Ditto, 56in. square

Ditto, 25in. by 45in.

A fine motor rug comprised of 5 small bear skins, mounted

Miscellanies.

Pair of old engravings—'* Choice of a Bride,” and
“ Wedding,” by Rubens

Pair of ditto from life of Queen Elizabeth

An antique oak beer jug

Two Morland prints, framed, and 10 engravings

Two Kashmir papier maché screens for photos

Pair of 18-in. vases, famille vert (A.F.) T e

Pair of 18-in. lacquered porcelain vases and stands

Etruscan vase and 2 Japanese stands (A.F.) #" | q G Q0

French ormolu chiming clock on stand o N

A case of perfume bottles, tortoise-shell tra.ly, 2
frames, carved peach stone bracelet and 2 groups of
Chinese figures

Burmese carved gong stand with gong

Two ostrich feather boas

Pair 6-in. blue glazed kylins and pair green ditto

Rare Chinese coloured group—Figure riding kylin

Old ditto group—Two Chinese boys

A white porcelain elephant

Ditto figure of Buddha

Twelve large Chinese paintings on rice paper

-y
e
i
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382 Twenty old Japanese prints
383 Seventeen ditto, larger

384 A fine ivory necklace with carved graduated beads

385 A ditto necklace -

386 A long mandarin necklace with pendants

387 Another ’
388 FFour others, various

389 Two carved ivory shrines

Oriental Curios, &c.

390 Burmese carved image fitted as gong, no beater
391 Burmese Buddha, about 2ft. high, in white marble,
heavily gilded and coloured, perfect condition

392 Burmese gong hung on’ bamboo frame about 2ft. Gin.,
with beater, beautiful tone : |

Burmese sacreds book with copper leaves l%q;:l(_ s

Ceylon native game board and a_curious palipéléaf book

" in form of a fdn qua ﬂr% /]

South Indian powder flask with bronze measure tup’lq’ql q

Ancient Indian bronze cobra placed as a guardian
centre of a Brahmin sacred pool RO

Helmet of cane with boar tusk ornaments t;tht]lw
the Abor L}LPL{htl{}n only worn by special men =

Abor bronze woman'’s unum }’(a,nd %Lh.ulg disc with |
algns of Zodiac b

Lama’s wool hat from llbLt \ 2 09

Huge pigtail with large fine shell bead worn in Northern |
hat R N T AESToer by el

Two prayer wlwn:l-lb, one Lm{,rn:id with Pun:c;d#uth

Suit of curigus old armaur with conical steel Tiélme

Three l’%?ﬂf m}f&: }1‘1 Rrariods 1J}ﬁ'l'ciw, basket work

A decorated Seuth Sea flute and 2 other pieces of bambo

-~ Camel trappings, basket work, and other Soudanese curio:

A large number of birds’ eggs in box

A large silk painting of a celebrity ¥ -

| Six cocoanuts very finely carved with figures, animals, etc.

Three katars, a Malay kris, and an elephant goad
Persian ceremonial sceptre, 2 crescent shaped ditto, 2

4
' Gurkha kukris, and a Nepalese knife

2 411 ‘ Two tulwars and a-Mahratta sword in scabbard
ol 412 | A naval sword, a court sword, and a Victorian ditto

ol lo 7210 2






SALE ANNOUNCEMENTS.

L

THURSDAY, DECEMBER 9th :— 4 3
Lathes and Tools by Holtzapffel; Ivory and Hard
Wood for turning ;

Also a few Infg_ of Wines and Cigars.

FRIDAY, DECEMBER 10th :—
The Third Portion of the Collection of Mlcrosmpes
formed by the late Sir Frank Crisp, Bart,
Photographic Cameras and Lenses, etc.

TUESDAY, DECEMBER 14th :—
China ; Ivories; Cloisonn¢ ; Ethnographical Spec:l-

mens.

TUESDAY, DECEMBER 14th : —
High-class Qil Paintings and Water-Colours,
by ordep of Messrs. J. Lawrence & Co.

FRIDAY, DECEMBER 17th:
Scientific and Photographic Apparatus ;
Miscellaneous Property.

TUESDAY, DECEMBER 2l1st:
By order of the Trustees of the London Museum‘
100 lots of Antiquities, found in London; being
duplicates from the London Museum.
Also Oriental Bronzes ; Cloisonné; Ivories; Native
Curios ; Weapons, etc.

WEDNESDAY, DECEMBER 22nd \
(instead of Friday, December 24th):—
Photographic and Scientific Apparatus ;

Miscellaneous Property.




